UNIONE DEI COMUNI DEI CINQUE REALI SITI



UNIONEDEI COMUNI DEI "CINQUE REALI SITI" ORTA NOVA- ORDONA - CARAPELLE - STORNARA - STORNARELLA

Sede Legale: Largo Gesuitico n. 7 - 71045 ORTA NOVA (Foggia)

Codice fiscale 9002229910719- telefono 0885-782571

Prot.	n.	

OGGETTO: Nomina del Nucleo di Valutazione della Performance dell'Unione, in forma collegiale, per l'espletamento dei compiti e funzioni di cui al Decreto Leg.vo n. 150/2009 – Individuazione Presidente.

IL PRESIDENTE DELL'UNIONE

Richiamato il proprio precedente Decreto prot. n. 49 del 05/03/2019 con il quale è stato nominato, il Nucleo di Valutazione dell'Unione dei Cinque Reali Siti, in forma collegiale, nelle persone che di seguito si riportano :

- a. Dott. Ambotta Gilberto
- b. Dott.ssa Cotoia Graziella
- c. Dott.ssa Sardella Gabriella

Atteso che occorre individuare all'interno dei componenti il Presidente del medesimo a cui competono relativi compiti e le funzioni;

Visto il Regolamento per la gestione associata del Nucleo di Valutazione dell'Unione dei Cinque Reali Siti, approvato con deliberazione di Giunta dell'Unione n. 13 del 10/12/2014, per come integrato e rettificato con deliberazione di Giunta dell'Unione n. 18 del 28/11/2018;

Visti, altresì, gli artt. 4 e 7 con i quali sono disciplinate il funzionamento e le funzioni del medesimo;

Ritenuto nominare Presidente del Nucleo di Valutazione dell'Unione dei Cinque Reali Siti, in forma collegiale, il Dott. Ambotta Gilberto in virtù del curriculum vitae e della esperienza acquisita anche nel ruolo di Presidente di vari e numerosi NdV e OIV;

Visto il Decreto Leg.vo n. 150/2009 "Attuazione della L. n. 15/2009 in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni" che prevede una serie di adempimenti a carico delle Amministrazioni Pubbliche al fine di assicurare elevati standard qualitativi ed economici dei servizi tramite la valorizzazione dei risultati della performance organizzativa ed individuale;

Richiamato, in particolare l'art. 14, comma 1, del medesimo Decreto Leg.vo, che dispone che ogni Amministrazione, singolarmente o in forma associata si doti di un organismo di valutazione indipendente di valutazione della performance e all'art. 7, comma 2, lett. a che dispone che al funzione di misurazione e valutazione della performance sia svolta da organismi indipendenti di valutazione di cui all'art 14, cui compete la misurazione e la valutazione della performance di ciascuna struttura amministrativa nel suo complesso, nonché la proposta di valutazione annuale dei responsabili di vertice dell'amministrazione ai sensi del comma 4 lett.e;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, "Testo unico degli enti locali" e succ. modif. e integr.;

Vistoil D. Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche";

Visto il D. Lgs. n. 150/2009, "di attuazione della L. n. 15/2009 in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni";

DECRETA

- 2. Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e di seguito si intendono integralmente richiamate anche ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della L. 241/90, costituendone motivazione;
- Di nominare, Presidente del Nucleo di Valutazione dell'Unione dei Cinque Reali Siti, in forma collegiale, già nominato con proprio precedente Decreto prot. n. 49 del 05/03/2019, il Dott. Ambotta Gilberto;
- 4. Di stabilire che l'incarico comporta l'assolvimento di tutte le funzioni e compiti di cui agli artt. 4 e 7 del Regolamento per la gestione associata del Nucleo di Valutazione dell'Unione dei Cinque Reali Siti meglio specificate nell' art. 2 dell'Avviso di selezione;
- 5. Di richiamare in toto quanto stabilito nel precedente Decreto prot. n. 49 del 05/03/2019:
- Di notificare il presente Decreto al Dott. Ambotta Gilberto al fine di acquisire l'accettazione della nomina, nonché ai componenti del Nucleo di Valutazione della Performance per conoscenza;
- 7. Di stabilire che il presente provvedimento sia pubblicato all'Albo Pretorio on line nonchè sul sito istituzionale dell'Unione nella sezione "Amministrazione Trasparente".

IL PRESIDENTE DELL'UNIONE Dout. Di Michele Umberto